
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER1801008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2018 a
las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auxiliares de control del parking del edificio administrativo “Mérida III
Milenio, incorporando medidas de conciliación de la vida personal, laboral, familiar y sobre las
condiciones laborales de los trabajadores.

Valor estimado del contrato 83.683,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.628,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.841,89 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Administrativo Mérida III Milenio
Condiciones Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Resolución de adjudicación del contrato de servicio de auxiliares de control del parking del Edificio administrativo Mérida III
Milenio, incorporando medidas de conciliación de la vida personal, laboral, familiar de los trabajadores.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e37ea5aa-2486-407c-acd3-4a1c05a9c422


Lugar

SALA DE JUNTAS. MÓDULO 4-4ª PLANTA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 28.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.378 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

CBM TOTALSER S.L.
NIF B06690739

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.277,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-precio atendiendo a los criterios
establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 31/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 16/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas. Módulo 4-4ª planta

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Administrativo MIIIM

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1.

Apertura sobre administrativa
El día 02/10/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4,
Planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura de SOBRE-ARCHIVO 3.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2018 a las 10:00 horas

(06800) Mérida EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conciliación de la vida personal, laboral y familiar. Bolsa de horas de libre disposición por parte de los trabajadores con
carácter retribuido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver apartado 7.1.1.2 del Cuadro Resumen de Características del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.1 del Cuadro Resumen de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDuGYXA6koYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003343246 |  2018-469865 | Wed, 31 Oct 2018 12:24:41:378 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64694484931003462846175934957418950310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rDuGYXA6koYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

